
Informacja Zamawiającego z dnia 29.04.2025 

Postepowanie SWZ/1/04/2025/DW/EW 

 

Poniżej Zamawiający zamieszcza odpowiedzi na pytania zadane przez Oferentów, do 
dnia 28.04.2025 r., dotyczące zamówienia pn. „Budowa jednostki wytwarzania 
energii elektrycznej i ciepła w technologii wysokosprawnej kogeneracji wraz z 
instalacją fotowoltaiczną przy ul. Metalowca 4, 39-460 Nowa Dęba”, zgodnie ze 
Specyfikacją Warunków Zamówienia nr z dnia 22 kwietnia 2025 r. 

 

1) Pytanie :  
Czy Zamawiający dopuści zastosowanie rozwiązania o większej mocy cieplnej? (moc 
elektryczna, sprawności, temperatura zasilania i powrotu oraz schłodzenia spalin są 
zgodne z wymaganiami Zamawiającego, ale silnik, który chcemy zaoferować jest w 
stanie wyprodukować więcej ciepła. 
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza moc cieplną w przedziale 2 150 – 2 350 kWt.   
 

2) Pytanie :  
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje prowadzenie 3 usług 
serwisowych trwających przez okres minimum 3 lat dla jednostek o mocy minimum 2 
MW jako spełnienie warunków udziału w postępowaniu. 
 
Odpowiedź:  
Tak, zamawiający zaakceptuje prowadzenie 3 usług serwisowych trwających przez 
okres minimum 3 lat dla jednostek o mocy minimum 2 MW jako spełnienie warunków 
udziału w postępowaniu.  
 

3) Pytanie :  
Ze względu na rozbieżności na stronie 12 oraz 13 SWZ w zakresie referencji proszę o 
potwierdzenie, że wystarczającym jest wykazanie się w okresie ostatnich 3-lat 
wykonaniem minimum 3 inwestycji z jednostkami o mocy powyżej1,5 MW w tym 
jednej z tego samego typoszeregu co oferowany w postępowaniu przy założeniu, że 
moc elektryczna nie będzie mniejsza niż oferowana w postępowaniu. 
 
Odpowiedź:  
Tak Zamawiający potwierdza, że wystarczającym jest wykazanie się w okresie 
ostatnich 3-lat wykonaniem minimum 3 inwestycji z jednostkami o mocy powyżej1,5 
MW w tym jednej z tego samego typoszeregu co oferowany w postępowaniu przy 
założeniu, że moc elektryczna nie będzie mniejsza niż oferowana w postępowaniu.  
 

4)  Pytanie :  
Po czyjej stronie znajduje się wykonanie stacji redukcyjnej gazu? Czy w celu 
optymalizacji kosztów możliwe jest otrzymanie ciśnienia wyższego dla silnika 
gazowego niż opisane w SWZ? 



 
Odpowiedź: 
Wykonanie przyłącza do sieci gazowej oraz stacji redukcyjnej gazu wraz z układem 
pomiarowym paliwa gazowego jest po stronie Wykonawcy , zatem możliwe jest 
dostosowanie cieśnienia gazu za reduktorem do wartości preferowanej przez 
Oferenta.    
 
 

5) Pytanie : 
Proszę o wyjaśnienie co wchodzi w zakres przeglądów E10 oraz E40, jest to 
nazewnictwo dla silników MWM, a chcielibyśmy zaoferować rozwiązanie w oparciu o 
silnik innego producenta spełniający wszystkie wymagania przetargu. 
 
Odpowiedź: 
W oparciu do doświadczenia Zamawiającego wynikające z eksploatacji siników 
produkcji MWM zastosowano nazewnictwo typowe dla tego producenta.  

W załączeniu przedstawiamy opis czynności eksploatacyjnych w „terminologii MWM”  

W przypadku gdy oferent stosuje inne nazewnictwo w ramach dokumentu  
„harmonogram czynności serwisowych”, powinien je przedstawić w ofercie , co 
wynika z zapisu SWZ , rozdział V p. 2.  

6) Pytanie : 
Proszę o wyjaśnienie co oznaczają przeglądy E50, E60, TC01 i wprowadzenie 
„neutralnego słownictwa” w umowie serwisowej.  
 
Odpowiedź: 
Patrz p.5 , oferent winien przedstawić dokument „harmonogram czynności 
serwisowych” , na etapie podpisywania umowy zapisy E50, E60, TC01 zostaną 
zastąpione terminologią używana przez oferenta w tym dokumencie.  
 

7) Pytanie  
Czy Wykonawca ma zadeklarować parametry dla całego okresu gwarancyjnego czy 
tylko dla ruchu testowego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga dotrzymania parametrów gwarantowanych co najmniej w 
okresie gwarancji i rękojmi .  
 

8) Pytanie  

Czy podczas obliczania wartości parametrów gwarantowanych Wykonawca będzie mógł: 

a) Pobierać próbki gazu w celu określenia kaloryczności , 
 
Odpowiedź: tak , badanie winno być w wykonane przez niezależne akredytowane 
laboratorium.  
 

b) Uwzględnić niepewności wynikające z klasy urządzeń pomiarowych ,  
 



Odpowiedź: tak należy przeprowadzić analizę błędów pomiarowych. 
  

9) Pytanie 

Proszę o podanie maksymalnych transz dla poszczególnych płatności? 

Odpowiedź : 

W dokumencie formularz oferty w części 3 Harmonogram płatności zawarto informacje 
dotyczące transz poszczególnych płatności .  

 

10)  Pytanie:  

W jakim terminie rozliczona zostanie zaliczka.  

Odpowiedź:  

Zaliczki dotyczą I i II transzy . Ich rozliczenia nastąpi łącznie z płatnością końcową po dokonaniu 
odbioru końcowego .  

 

11) Pytanie : 
Kiedy Zamawiający przewiduje pierwszą waloryzację umowy serwisowej i czy będzie 
ona obejmować okres od momentu podpisania umowy serwisowej? 

Odpowiedź : 

Waloryzacja będzie co roczna. Pierwsza waloryzacja będzie po zakończeniu roku, w którym 
oddano do eksploatacji instalacje kogeneracyjną. Umowa serwisowa zastanie zawarta 
bezpośrednio po oddaniu od eksploatacji instalacji .  

12)  Pytanie : 

W celu rozwiania wszelkich wątpliwości po czyjej stronie będzie: 

a) Pobieranie próbek oleju oraz ich analiza 
Odpowiedź:   po stronie Zamawiającego   

b) Czyszczenie i wymiana świec zapłonowych   
Odpowiedź:  w okresie gwarancji po stronie Oferenta , po okresie gwarancji po 
stronie Zamawiającego   

c) Czyszczenie wymienników spaliny-glikol  
Odpowiedź : w okresie gwarancji po stronie Oferenta , po okresie gwarancji po 
stronie Zamawiającego , 

13) Pytanie  

Czy Zamawiający zapewni pełny odbiór ciepła przez cały rok i istnieje możliwość zaoferowania 
chłodnicy o mniejszej mocy?  

Odpowiedź : 

Zgodnie z zapisem SWZ Zamawiający wymaga, aby jednostka pracowała z pełna mocą 
elektryczna przy braku odbioru ciepłą przy temperaturze otoczenia +35 Co 



14) Pytanie  
Czy Zamawiający może zapewnić wyższe ciśnienie gazu niż 150 mbar? 

Odpowiedź : 

 Patrz powyżej -odpowiedź na pytanie 4. 

15) Pytanie  
Czy można zaoferować wyższą moc cieplną niż 2250 kW (bo uzyskujemy wyższą przy 
schłodzeniu spalin do 120C)? 

Odpowiedź: 

Tak, patrz odpowiedz na pytanie 1.  

16) Pytanie  

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie silnika o mocy elektrycznej o 10 kW większej niż 
opisana w postępowaniu?  

Odpowiedź: 

TAK. Zamawiający dopuszcza zastosowanie silnika o mocy elektrycznej o 10 kW większej niż 
opisana w postępowaniu, czyli 2 360 kWe, 

17) Pytanie  
Zwracamy uwagę na niespójność zapisów w rozdziale VIII pkt 1 lit. d) oraz rozdziale IX 
pkt 2 lit. a) SWZ w zakresie warunku dotyczącego posiadanego doświadczenia przez 
Wykonawcę. 

W rozdziale VIII p. 1 d) Zamawiający pisze: 

„W okresie ostatnich 6 lat przed upływem terminu składania ofert, powinien wykazać się 
realizacją co najmniej 5 zadań polegających na zaprojektowaniu, budowie i przekazaniu do 
użytkowania kompletnej instalacji kogeneracyjnej z silnikiem gazowym, z odzyskiem ciepła 
spalin i bloku silnika w gorącej wodzie, o mocy elektrycznej co najmniej 1500 kW, w tym co 
najmniej jeden agregat w oparciu o oferowany model (typoszereg silnika, model, wersja). 
Oferowany agregat (rozumiany jako kompletnym zespół składający się co najmniej z silnika 
gazowego wraz z prądnicą i systemem regulacji) winem być wyprodukowany przez podmiot, 
który w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert wyprodukował nie mniej 
niż 100 agregatów.” 

Z kolei w rozdziale IX p. 2 a) są wymagania jak poniżej: 

„Wykonawca w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, powinien wykazać się realizacją co 
najmniej 3 zadań polegających na zaprojektowaniu, budowie i przekazaniu do użytkowania 
kompletnej instalacji kogeneracyjnej z silnikiem gazowym, z odzyskiem ciepła spalin i bloku 
silnika w gorącej wodzie, zabudowanym w prefabrykowanym budynku hali stalowej z obudową, o 
mocy elektrycznej (sumarycznej) co najmniej 1 500 kW, w tym co najmniej jedną realizacją z 
agregatem w oparciu o oferowany model (typoszereg silnika, model, wersja). Oferowany agregat 
(rozumiany jako kompletny zespół składający się co najmniej z silnika gazowego wraz z prądnicą 
i systemem sterowania i regulacji) winien być wyprodukowany przez podmiot, który w okresie 



ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert wyprodukował nie mniej niż 100 
agregatów.” 

  

Wnioskujemy o uspójnienie i jednocześnie złagodzenie powyższych wymagań. Proponujemy 
treść poniżej: 

„Wykonawca w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, powinien wykazać się realizacją co 
najmniej 3 zadań polegających na zaprojektowaniu, budowie i przekazaniu do użytkowania 
kompletnej instalacji kogeneracyjnej z silnikiem gazowym, z odzyskiem ciepła spalin i bloku 
silnika w gorącej wodzie, o mocy elektrycznej co najmniej 1500 kW, w tym co najmniej jeden 
agregat w oparciu o oferowany typoszereg silnika o mocy nie mniejszej niż zaoferowana. 
Oferowany agregat (rozumiany jako kompletnym zespół składający się co najmniej z silnika 
gazowego wraz z prądnicą i systemem regulacji) winem być wyprodukowany przez podmiot, 
który w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert wyprodukował nie mniej 
niż 100 agregatów.” 

Zaproponowana zmiana nadal gwarantuje wysoki poziom kompetencji wykonawców, 
zapewniając jednocześnie szerszy dostęp do postępowania i poprawiając jego konkurencyjność 
oraz transparentność 

Odpowiedź: 

Tak,  przychylamy się do złożonego przez oferenta wniosku o uspójnienie i złagodzenie wymagań 
w zapisach zawartych W rozdziale VIII p. 1 d) oraz w rozdziale IX p. 2 a) i przyjęcie nowego 
brzmienia powyższych punktów : 

„Wykonawca w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, powinien wykazać się realizacją co 
najmniej 3 zadań polegających na zaprojektowaniu, budowie i przekazaniu do użytkowania 
kompletnej instalacji kogeneracyjnej z silnikiem gazowym, z odzyskiem ciepła spalin i bloku 
silnika w gorącej wodzie, o mocy elektrycznej co najmniej 1500 kW, w tym co najmniej jeden 
agregat w oparciu o oferowany typoszereg silnika o mocy nie mniejszej niż zaoferowana. 
Oferowany agregat (rozumiany jako kompletnym zespół składający się co najmniej z silnika 
gazowego wraz z prądnicą i systemem regulacji) winem być wyprodukowany przez podmiot, 
który w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert wyprodukował nie mniej 
niż 100 agregatów.” 

 

18)  Pytanie  

Prosimy o doprecyzowanie wymagań zawartych w SWZ rozdział IX p. 2 e) 

„Dla przedłożonej listy referencyjnej należy wskazać, czy Wykonawca realizuje długoterminową 
(min 3 lata) umowę na kompleksową obsługę serwisową. W celu potwierdzenia spełnienia 
posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia w zakresie obsługi serwisowej min. trzy jednostki 
z listy referencyjnej powinny być objęte obsługą serwisową na okres nie krótszym niż 36 
miesięcy.” 



Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje realizację usług serwisowych 
prowadzonych na podstawie 3 odrębnych umów serwisowych przez minimum 3-lata dla silników 
powyżej 2 MW.  

Odpowiedź: 

Tak, potwierdzamy, że Zamawiający zaakceptuje realizację usług serwisowych prowadzonych na 
podstawie 3 odrębnych umów serwisowych przez minimum 3-lata dla silników powyżej 2 MW 

19) Pytanie  
Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z SWZ rozdział IX p. 2g) jeśli Wykonawca będzie 
chciał realizować prace w zakresie wykazanym w pkt. 2f) za pomocą podwykonawcy 
to jego referencje należy przedstawić po podpisaniu umowy. Na tym etapie nie jest 
pewne czy i jacy podwykonawcy będą zatrudniani. 

 

Odpowiedź: 

Tak,  Zmawiający potwierdza, iż w przypadku realizacji części prac za pomocą podwykonawcy to 
jego referencje należy przedstawić po podpisaniu umowy. 

 

20)  Pytanie  

Dotyczy wyjaśnienie treści wymaganych referencji przez Wykonawcę w ramach pkt. VIII jako 
warunek udziału w postepowaniu. 

Informujemy, iż SWIZ rozdziale VIII pkt.1 ust.”e” rozdziale IX pkt.2 ust.”a” Zamawiający 

wskazał odmienne wymagania w zakresie referencji wymaganych w przetargu co czyni, iż 

wykonawca nie jest w stanie na określić możliwości ubiegania się o udzielenie zamówienia. 

VIII pkt.1 ust.”e” wymagania : 

„W okresie ostatnich 6 lat przed upływem terminu składania ofert, powinien wykazać 

się realizacją co najmniej 5 zadań polegających na zaprojektowaniu, budowie i 

przekazaniu do użytkowania kompletnej instalacji kogeneracyjnej z silnikiem gazowym, z 

odzyskiem ciepła spalin i bloku silnika w gorącej wodzie, o mocy elektrycznej co najmniej 

1500 kW, w tym co najmniej jeden agregat w oparciu o oferowany model (typoszereg silnika, 

model, wersja). Oferowany agregat (rozumiany jako kompletnym zespół składający się co 

najmniej z silnika gazowego wraz z prądnicą i systemem regulacji) winem być 

wyprodukowany przez podmiot, który w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania 
ofert wyprodukował nie mniej niż 100 agregatów.” 

IX pkt.2 ust.”a” wymagania: 

„Wykonawca w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, powinien wykazać się 



realizacją co najmniej 3 zadań polegających na zaprojektowaniu, budowie i przekazaniu do 

użytkowania kompletnej instalacji kogeneracyjnej z silnikiem gazowym, z odzyskiem ciepła 

spalin i bloku silnika w gorącej wodzie, zabudowanym w prefabrykowanym budynku hali 

stalowej z obudową, o mocy elektrycznej (sumarycznej) co najmniej 1 500 kW, w tym co 

najmniej jedną realizacją z agregatem w oparciu o oferowany model (typoszereg silnika, 

model, wersja). Oferowany agregat (rozumiany jako kompletny zespół składający się co 

najmniej z silnika gazowego wraz z prądnicą i systemem sterowania i regulacji) winien być 

wyprodukowany przez podmiot, który w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu 

składania ofert wyprodukował nie mniej niż 100 agregatów.” 

Z uwagi na powyższe rozbieżności Wykonawca zwraca się z prośba i uznanie przez 

Zamawiającego następujących referencji: 

„W okresie ostatnich 6 lat przed upływem terminu składania ofert, powinien wykazać 

się realizacją co najmniej 5 zadań polegających na zaprojektowaniu, budowie / montażu 

i przekazaniu do użytkowania kompletnej instalacji kogeneracyjnej z silnikiem gazowym, z 

odzyskiem ciepła spalin i bloku silnik o mocy elektrycznej dla każdej jednostki kogeneracyjnej 

co najmniej 1500 kW, w tym: 

a) w tym co najmniej jeden agregat w oparciu o oferowany model (typoszereg 

silnika, model, wersja). Oferowany agregat (rozumiany jako kompletnym 

zespół składający się co najmniej z silnika gazowego wraz z prądnicą i 

systemem regulacji) winem być wyprodukowany przez podmiot, który w 

okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert wyprodukował 

nie mniej niż 100 agregatów.” 

b) w tym co najmniej jedna realizacje zabudowanym w prefabrykowanym 

budynku hali stalowej, 

Odpowiedź:  

Patrz na odpowiedź w pkt 17. 

 

21) Pytanie  
Dotyczy pkt. IX pkt.2 ust.”e” „okres trwania umowy serwisowej” 

Z uwagi na fakt, iż przyjętym standardem rynkowym jest okres 24 miesięcy wymaganej 

gwarancji do daty podpisania odbioru zadania prosimy o zmianę wymagania w zakresie 



udokumentowania zwarcia umowy na „obsługę serwisowa „ z okresu min. 3 lata na okres 

min. 2 lat 

Proponowany zapis : 

„Dla przedłożonej listy referencyjnej należy wskazać, czy Wykonawca realizuje 

długoterminową (min 2 lata) umowę na kompleksową obsługę serwisową. W celu 

potwierdzenia spełnienia posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia w zakresie 

obsługi serwisowej min. trzy jednostki z listy referencyjnej powinny być objęte 

obsługą serwisową na okres nie krótszym niż 24 miesięcy.” 

Wykonawca informuje, iż Zamawiający również będzie zawierał umowę serwisową z 

Wykonawcą na okres 2 lat wg standardów rynkowych. 

Odpowiedź : 

Podtrzymujemy nasze wymaganie zawarte rozdziale IX pkt.2 ust.”e” „okres trwania umowy 
serwisowej”. 

 

22) Pytanie  

Zamawiający określił : Oferty należy składać w nieprzekraczalnym terminie do 20.05.2025 r, 

do godziny 11:59 

Z wagi na fakt, iż w okres przygotowania przypada na okres urlopów związanych ze świętem 

1 i 3 maja, gdzie praktycznie 18 tydzień roku większość pracowników przebywa na urlopie 

prosimy o wydłużenie terminu złożenia oferty o minimum 3 tygodnie tj. do dnia 13 czerwca 

2025. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 06.06.2025 r. do godziny 11:59. 

 

23) Pytanie: 

W związku z rozległym zakresem i złożonością zadania oraz zbliżającym się długim 
weekendem majowym, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydłużenie 
terminu składania ofert do dnia 13.06.2025 r. Dodatkowo, wydłużenie terminu pozwoli 
na dokładniejsze zapoznanie się z dokumentacją przetargową oraz dokonania 
wszelkich analiz, które zapewnią wysoką jakość złożonej oferty. 

Odpowiedź 

Patrz odpowiedź w pkt 22 powyżej. 
 



24) Pytanie 

Rozdział VIII. Pkt. 1 lit. d) SWZ: 

Proponujemy zmianę zapisów tego punktu na następujące: 

d) W okresie ostatnich 6 lat przed upływem terminu składania ofert, powinien wykazać się 
realizacją co najmniej jedno zadanie polegające na zaprojektowaniu, budowie i przekazaniu do 
użytkowania kompletnej instalacji kogeneracyjnej z co najmniej jednym silnikiem gazowym, z 
odzyskiem ciepła spalin i bloku silnika w gorącej wodzie, o mocy elektrycznej instalacji co 
najmniej 1500 kW,  alternatywnie prosimy o dodanie alternatywy, która również odpowiada 
wymaganemu doświadczeniu: 

d) W okresie ostatnich 6 lat przed upływem terminu składania ofert, powinien wykazać się 
realizacją co najmniej 5 zadań polegających na zaprojektowaniu, budowie i przekazaniu do 
użytkowania kompletnej instalacji kogeneracyjnej z silnikiem gazowym, z odzyskiem ciepła 
spalin i bloku silnika w gorącej wodzie, o mocy elektrycznej instalacji co najmniej 1500 kW lub 3 
zadań polegających na przebudowie instalacji kogeneracyjnej z silnikami gazowymi, z odzyskiem 
ciepła spalin i bloku silnika w gorącej wodzie, o mocy elektrycznej instalacji co najmniej                      
2000 kW.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany w tym zakresie. 
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